
NETT REFERAT

Til: Alle medlemmer av Komite speiding (KS)
Fra: Forbundskontoret (FK) v/Helene Bredal
Kopi: Speiderstyret (SST) v/Peer-Johan Ødegaard, FK v/Stine Heireng

Tema: Møte i Komite speiding
Dato: 21. august 2023
Sted: Digitalt, Google Meet

D = saker som legges frem for diskusjon
O = saker til orientering
OP = oppnevning
V = saker som krever vedtak

Til stede: Ingeborg Kolstad, Lise Karine Ljunggren Ringstad, Karoline Omberg Often, Roy Arild
Rugsveen, Anders Nordby og Helene Bredal (referent).

SAKSLISTE
Faste saker:

Sak 01/07/23 Referat møte 06/2023 (O) Hele KS
Referat fra sist møte ble godkjent.

Sak 02/07/23 Orienteringer (O) Hele KS
Komite speiding orienterte om hva de har gjort siden sist.
Komite speiding har besøkt Kandersteg i Sveits og regionsleiren på Hvaler
og på Hvam. På Hvam ble speidermerkene og arbeidet med dem presentert.
Komiteen har fulgt opp Arbeidsgruppen for ledertrening og snakket med en
potensiell kursleder for Trekløver-Gilwell-kurset med oppstart våren 2025.
Komiteen har deltatt på World Scout Jamboree der alle ble evakuert.I den
forbindelse ble det lagd et fordypningsmerke. Komiteen har også hatt en
stand på NM der det ble sendt inn flere nye forslag til fordypningsmerker fra
speidere.

Sak 03/07/23 Orienteringer fra forbundskontoret (O)
Komite speiding blir orientert om aktuelle saker fra
forbundskontoret (FK).

Forbundskontoret har på forespørsel fra KS ferdigstilt en rutine for
avtakking av frivillige.

Nettverk friluftsliv skal ha et nytt kurs i september, Turlederkurs
skog. https://min.speiding.no/activities/view/3620

Når det etterhvert kommer frivillige inn i program-etaten til
landsleir, må KS være en hjelper/ressurs/sparringspartner fra NSF



sin side. Dette er for å sørge for at NSF sine programelementer er
på plass i lederprogrammet for leiren.

Sak 04/07/23 Oppnevninger (OP)
Ina Atkins Johansen fra Hordaland krins oppnevnes som 
prosjektleder for Ledertrenersamlingen i 2024.

Sak 05/07/23 Aksjonslista (O)
Komite speiding gikk gjennom aksjonslista

Sak 46/07/23 Arrangementlisten (O/D)
Komite speiding koordinerte hvordan de skal promotere speiderprogram,
roverprogram og ledertrening på aktuelle arrangementer i nærmeste
fremtid.

Roverstevne og roverfemkamp er arrangementer som KS har ansvar for
høsten 2023.
Førerpatruljesamlingen har ikke en avklart dato i 2024 ennå.
Oppdrag førerpatrulje bør kjøres i gang igjen så fort som mulig.

Egne saker:

Sak 50/07/23 Forslag til SST om nye medlemmer inn i KS (O)
Aksjon: Komite speiding skal høre med Speiderstyret om hvordan KS skal
jobbe med prosessen frem til oppnevning.

Eventuelt: (Her føres saker som ble meldt inn under Orienteringer (ingen vedtak))

EVT 01/07/23 Ledertrenerbrev (D)
I tidligere spørreundersøkelser som forbundskontoret har sendt ut, har det
kommet frem at ledertrenerbrev ikke har et høyt lesertall. Det bør derfor
prioriteres å sendes ut når det er konkret og viktig informasjon som bør
kommuniseres.

Aksjon: Komiteen kom frem til at det skal sendes et ledertrenerbrev i august
med info om ledertrenersamlingen og ledertrenerkurs i 2024.

EVT 02/07/23 Evakueringsmerke fra Jamboreen (D)
Det ble laget et forslag til et fordypningsmerke med merkekrav
under jamboreen i Sør-Korea.

Merket «Tyfon»
Obligatorisk

1. Snakk med en eller flere speidere fra minst tre land og ta
selfier med de nye vennene dine.

2. Finn ut hva en tyfon er og ta bilde av den gjennom et vindu.
3. Finn ut hva du trenger av forsyninger for å klare deg i 24

timer.
4. Lag et gourmetmåltid av maten du har hamstret og spis

sammen med dem på rommet.

Velg minst tre av disse:



1. Bytt til deg et utenlandsk merke.
2. Inviter en patrulje fra en annen, ikke norsk tropp på en lek.
3. Finn ut hvilke tiltak du kan gjøre for å stormsikre leirområdet

ditt.
4. Mim at du går imot vinden og ta bilde/video av det.
5. Lag en regndans.
6. Lær en ny lek fra et annet land.

Send inn forslag til navn og utforming av merke
Tips til gjennomføring: Last opp video/bilder på sosiale
medier og tagg det med #wsj2023 Appen Windy er god for
å følge med på vind Bruk sjansen til å bli kjent med nye
speidere

KS diskuterte at merket bør gjøres mer generelt slik at det blir
mulig å ta over tid av flere deltakere enn kun jamboree-deltakere.
Det ble diskutert å legge til et krav om å forberede seg til en
evakuering og øve seg på en evakuering dersom det skulle skje en
naturkatastrofe.

KS diskuterte hvordan jamboree-deltakerne skal få godkjent
merket basert på kravene over. De som har gjort kravene som er
beskrevet over på Jamboreen, får godkjent merket av sin leder. De
som vil ta det i ettertid, må ta merket med nye krav. Dette bør være
opp til troppslederne i hver enkelt speidergruppe å godkjenne.

Aksjon: KS jobber videre med merket og kommer med et forslag til
et senere KS-møte.

EVT 03/07/23 Ledermerker (D)
Tre ledermerker ble sendt til Forbundskontoret tidligere. KS diskuterte veien
videre for disse merkene.

Aksjon: Det dobbeltsjekkes om merkene er ferdig lest gjennom.

EVT 04/07/23 KL/KS 2023 (O)
Korps- og kretsledersamlingen er siste helgen i oktober og det er et ønske
om at de KS-medlemmene som kan, deltar for å diskutere noen saker.


